
CITTA' DI TORREMAGGIORE
PROVINCIA DI FOGGIA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

C   O   P   I   A  /  A  L

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2009, RELAZIONE 
PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E BILANCIO PLURIENNALE 2009 
-2011.-

43Seduta Nr.

L'anno  DUEMILANOVE  questo  giorno  DICIASSETTE  del mese di  NOVEMBRE  alle ore  12:00   
convocata con le prescritte modalità,  nella solita sala delle adunanze  si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NR. Progr.

18/11/2009

il

il

il Nr. Elenco

Nr. Prot.

Nr. Elenco
Trasmessa / Ritrasmessa al  CO.RE.CO.

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 

Trasmessa al Prefetto

Cod. Ente :

127

il Nr. Elenco

17/11/2009Data 

il 18/11/2009

Affissa all'Albo Pretorio

Sì NoContratto :

Nr. Prot.

DI PUMPO ALCIDE SINDACO S
VENEZIANO ENRICO ASSESSORE S
MARINELLI AURELIO ASSESSORE S
VALENTE NICOLA ASSESSORE S
MATARESE NICOLA ASSESSORE S
LAMEDICA ANNA MARIA ASSESSORE S
DI PUMPO DOMENICO ASSESSORE S
ZIFARO VALERIO ASSESSORE S

Presenti Assenti   0  8TOTALE TOTALE

In qualità di SINDACO, il Sig. DI PUMPO ALCIDE assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Partecipa il   SEGRETARIO GENERALE  del Comune, Sig.  SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE  .



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  127  DEL 17/11/2009 
 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2009, RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E 
BILANCIO PLURIENNALE 2009 -2011.- 
 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 
 
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: il Dirigente del Settore 

Servizi Finanziari ha espresso parere favorevole in  ordine alla regolarità tecnica e contabile, 
ai sensi dell’art. 49, I° comma del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;  
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del 7.04.2009, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2009; 
 

RILEVATO che vi sono maggiori risorse da accertare in Entrata per contributi anni 
arretrati, per fondi regionali relativi a integrazione e sostegno portatori di handicap, 
all’eliminazione di barriere architettoniche, al festival della letteratura per ragazzi, alle 
giornate federiciane; 
 
 VISTO che alcuni interventi presentano una disponibilità superiore rispetto al 
fabbisogno per l’intero esercizio, mentre altri interventi risultano insufficienti per far fronte 
alle necessità fino al 31.12.2009; 
 

 RITENUTO, conseguentemente, necessario apportare variazioni al bilancio, in 
relazione alle proposte avanzate dagli Assessori competenti, anche a seguito delle segnalazioni 
pervenute agli stessi dai Dirigenti dei servizi;  
 

CONSIDERATO che le proposte sono giustificate dalle modifiche intervenute nei 
fabbisogni preventivati per i programmi e progetti da attuare da parte dei settori che hanno 
richiesto le variazioni e i cui Dirigenti hanno esposto le relative motivazioni, verificate dalla 
Giunta;  
 

RITENUTO che le variazioni proposte consentono di realizzare più efficacemente gli 
interventi ai quali le stesse si riferiscono; 
 

RILEVATO che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari 
del bilancio annuale e pluriennale; 
 

RITENUTO, per quanto innanzi esposto, dover procedere a variare il bilancio di 
previsione del corrente esercizio finanziario sia nella parte Entrata che nella parte Uscita; 

 
CONSIDERATA l’urgenza di adottare le variazioni proposte per consentire il 

tempestivo adeguamento dei fabbisogni dei servizi interessati; 
 
VISTI i prospetti contabili predisposti dall’Ufficio finanziario che si allegano al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale;   
 

VISTO i prospetti dimostrativi aggiornati del Patto di stabilità interno; 
 
 RICHIAMATO l’art.175, comma 8, del D.Lgs. n.267/00; 
  



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  127  DEL 17/11/2009 
 

 AD unanimita’ di voti resi per alzata di mano, anche ai fini dell’immediata eseguibilità 
del presente atto; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare, così come approva, per i motivi sopra esposti e che qui di seguito si 
intendono integralmente riportati, le variazioni di cui all’allegato elenco “A”, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di dare atto che con la presente variazione viene variato anche il PEG (all.”B”); 

 
3. di dare atto che con il presente provvedimento viene variata la Relazione previsionale e        

programmatica e il Bilancio pluriennale 2009 - 2011; 
 

4. di approvare i prospetti dimostrativi aggiornati del Patto di stabilità interno allegati al 
presente atto sub. lett “C”; 

 
5. di  sottoporre il presente atto a ratifica del Consiglio Comunale nella sua prima 

riunione utile; 
 

6. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 127 DEL 17/11/2009

Letto,  approvato  e  sottoscritto.

IL  PRESIDENTE  SEGRETARIO GENERALE
F.to  SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE
IL 

F.to  DI PUMPO ALCIDE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all' Albo  Pretorio  dal 18/11/2009 al  3/12/2009
ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell' Art.  124  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000

TORREMAGGIORE, Lì  18/11/2009  SEGRETARIO GENERALE
F.to  SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE

IL 

ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale.

TORREMAGGIORE, Lì  18/11/2009  SEGRETARIO GENERALE
SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE

IL 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITÀ

Contestualmente all'affissione all'Albo è  stata comunicata  ai  Capigruppo  Consiliari ai sensi dell'Art. 125, 
del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000  

Addì, ............................  SEGRETARIO GENERALEIL 
F.to  SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE

ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4  - D.Lgs. 267/2000 dal ............................

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale. 

TORREMAGGIORE, Lì ...............................
 SEGRETARIO GENERALE

SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE

IL 


